
1' 1 

; 1 

1 , 1 • 

1' 

1' 

1 1 

1 I 

I' 
11 

1 I 

1' 

1 1 

1' 

1 1 

11 

1' 
¡ 1 

; 

! ' 

1 1 

11 

1 I' 
1' 

i 1 

11 

1 1 
11 

I I' 
! i 

i 1 

1 1 
. 11 

1 1 

, 11 

1 I' 
1' 

11 

1 1 
1 ! 

l 1 

1 1 

1 ¡ 

1 1 

j 1 

i, 1 

1 1 

1 1 

11 

1 l' 
11 

l · i' 
1 I 

( l' 
: 1 

1 1 
11 

~wro ELECroRAL , 

~ cn:;AD DE MÉXICO , 

,, z 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-16/21 

En la Ciudad de México, siendo las quince horas del día dos de diciembre de dos mil veintiuno, se 
reunieron en el Instituto Electoral de la Ciudad de México ubicado en el número 25 de la calle de 
Huizaches, Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, las y los servidores 
públicos y las licitantes que,se citan a continuación, con objeto de llevar a cabo la primera etapa de 
presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
económica de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-16/21, relativa a la contratación de 
la prestación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de 
comunicaciones, servicios de suscripción de seguridad en la nube, mantenimiento de 
cableado estructurado estándar, servicio de internet redundante, servicio de soporte técnico 
para el mantenimiento y continuidad operativa de las aplicaciones colaborativas, 
mantenimientos preventivos y correctivos a diversos equipos de cómputo y de equipos de 
seguridad del ~ircuito cerrado de televisión; servicio "dell apos extended service", para los 
servidores de la plataforma virtual, así como la adquisición, renovación y suscripción de 
diversas licencias de 1 software, dentro del periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022, 
solicitados por ,la Unidad Técnica de Servicios Informáticos del Instituto Electoral de la Ciudad ,de 
México.--------------------------------

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ANA ANGÉLICA GONZÁLEZ OLIVA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE SERVICIO.S INFORMÁTICOS 

LUIS FERNANDO PECH SALVADOR 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

MARLENE VERÓNICA CASTILLO BELMONT 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORIA INTERNA 

s:(1-l'fnlºEPRESUPUESTO 
~ PARTICIPATIVO 

Somos un Instituto de Calidad , 

1--~\ifl~• · En el Instituto Electoral de la Ciudad de México, estamos 'comprometidas y co omet:idos a adm!nlstrar elecciones 
, locales íntegras, conducir mecanismos de participación ciudadana Incluyentes, y promover en 1las y los habitantes de 

la Ciudad de México la cultura democrática. la participación y el ejercicio pleno de la cludadanla. en apego a los 
.,~~•' principios rectores de la función electoral. cumpliendo con los requisitos legales y reglamentarios, y mejorando 

1 · · continuamente la eficacia de nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P.14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 
, Página 1 de 7 



i 1 

1 1 • 

: ' 

! 1 

1 1 

1 1 
1 

1 i 

1 1 

1 i 

1, 1 · 

1 i 

i ! 

¡, 1 · 

1, l' 

l · \' 
1 i 

: 1 i 1' 

1 ! 

1 1 

i 1 

1 1' 

1 ! 

! · I, 

1: 

/.:S.UTO eu.cr6rw. . 
' CIUDAD DE MÉXICO 1 
'¿ ' --..... ,,~ 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNIC 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-16/21 

URIEL ANTONIO LÓPEZ ESTEBAN 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORiA INTERNA 

SANDRA RODRiGUEZ VIDAL 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURiDICOS 

' 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

SANDRA ARELLANOS VIVEROS 
SOLUCIONES ABIERTAS EN 
TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. 

1 

GUADALUPE VERÓNICA RODRiGUEZ GONZÁLEZ 
HOLA INNOVACIÓN, S.A. DE C.V. 

ESTEBA MORENO CRUZ 
TECNOSUPPORT, S.A. DE C.V. 

1 

JUAN PABLO VALLES TORRES 
SCITUM, S.A. DE C.V. 

FRANCISCO JAVIER GÓMEZ NIETO 
SOFTWARE EXPRESS, S.A. DE C. V. 

ELIZABETH IBARGUENGOITIA HERNÁNDEZ 
ONLINET, S.A. DE C.V. 

1 

IVAN DARIO MOYA HERNÁNDEZ 
OFI PROODUCTOS DE COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V. 

ERIKA EL VIRA ESCOBAR ALAMOS 
INTEGRACION TECNOLOGICA 360, S.A. DE C.V. 

LUCIANO MARTiNEZ ISLAS 
IT SERVICES AND SOLUTIONS, S.A. DE C.V. 

ANTONIO JAVIER CHAVEZ LLANOS 
BIGDIGIT DE~OPS S.A. DE C.V. 

1 

-••••~-oo~,,) 7~\ 
/lA ~ 1 DE PRESUPUESTO 
~ PARflCIPATIVO 

.~ 

e En el Instituto Electoral de la Ciudad de M~xlco. estamos compromllltidas y comprometidos a admlnlstr"ar elecciones i'.., ►◄"'.,,.s-,,. 
locales fntegra5, conducir mecanismos de 'participación ciudadana Incluyentes, y promover en las y los habitantes de E ;_ 

' la Ciudad de Mfxico la cultura democrática, la participación y el ejercicio pleno da la ciudadania, en apego a los "i. ◄\.•_ ..d+. ! 
1 

principios rectores de la función el~oral, cumpliendo con los requisitos legales y reglamentarios. y mejorando \....,_ ;-., • .l' 
continuamente la eficacia de nuestro Sistema de Gestión Electoral. ••~ • .,,\~ 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 
' Página 2 de 7 



1 1 ·r '' 

1 1 

i 1' 

i 1 

1 1 

'' 1' 

'¡ 1 

I' 

i 1' 

1 i 

1 I · 
1 

l 1 

1: 

i I' 
1: 

i 1 · 

11 

i 1 1 

1 I' 
¡ 1 

i 1 

i, 1

1 

¡, 1 i 

i 1 

\ 

1 

1 · 

1: 

1 1 1: 

! ! ' 

_ I i ,di 

AEi=RAL 
~ C'.7AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APE.RTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN;.16/21 

FIANELLA MONROY ARROYO 
TOTA~ PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. 

DAVID ULISES GUEL SANTOS 
OPERADORA CASA DE MEXICO, S.A. DE C.V. 

1 

El C. Vicente Gerardo Almanza Alba, en representación de la 1Dirección de Adquisiciones, Contr 1 
Patrimonial y Servicios, dio la1 bienvenida a los presentes agradeciendo su participación, y continuó 
con 1la presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
económica. 1 

Mediante oficio No. IECM/UTSl/365/2021 de fecha veintidós de noviembre de dos mil veintiuno la y el 
CC. Ana Angélica González Oliva y Luis Fernando Pech Salvador; fueron designados para asistir a las 
etapas de la presente licitación en representación de la Unidad Técnica de Servicios Informáticos.----

1 

Mediante oficio No. IECM/UTAJ/1688/2021 de fecha diecisiete de noviembre de dos mil veintiuno, la 
C. Sandra Rodríguez Vidal, fue designada para asistir a las etapas de la presente licitación en 
representación de la Unidad Té~nica de Asuntos Jurídicos. 

Mediante oficio No. IECM/CI/SACyN/SCAC/60/2021 de fecha once de noviembre de dos mil veintiuno, 
la y el CC. Marlene Verónica Castillo Belmont y Uriel Antonio López Esteban, fueron designados para 
asistir a las etapas de la presente licitación en representación de la Contraloría Interna. -----

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, el 
artículo 60, numeral 1 y 64, numeral 1, de la Constitución Política de la Ciudad de México, los artículos 
3, 5, 90 párrafo primero, 91 y 96 párrafo primero de la Ley· de Austeridad, Transparencia en\ 
Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, artículo 49, fracción 
XV de la Ley de Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México y en los numerales 20 . 
párrafo primero, 21 párrafo último, 23, 27 inciso a), 28 párrafo segundo, 33, 34 fracción 1, 37, 38, 43, ~ 
así como 64 (partidas 3 y 5); de los Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Prestación de Servicios del Instituto Electoral de la Ciudad de México, en el artículo 29 de las Normas 
Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del 'Instituto Electoral de la Ciudad de México z 
y en cumplimiento al Acuerdo IECM/ACU-CG-345/2021 emitido por el Consejo eneral del Instituto 
Electoral de la Ciudad de 

1

México, de fecha 29 de octubre de 2021, la Secretar Administrativa, a 
través de la Dirección de Adquis!ciones, Control Patrimonial y Servicios, cele~ra la esente licitación, 
cuya convocatoria se publicó el dieciocho de noviembre de dos mil veintiuno en el D rio Oficial de la\ · · 
Federación y la venta de bases fue el dieciocho, diecinueve, veintidós y veintitrés de no i mbre de dos 
mil veintiuno. Con fundamento en el numeral 43, fracción I de los Lineamientos y nu 1 8 de las 
bases, se procede en este ;acto a la revisión cuantitativa y sucesiva de los documentos prop sta 
que contienen los sobres presentados por las licitantes participantes de conformidad con I s puntos , 
3.1, 3.2 y 3.3 de las bases de la presente licitación. -----~--

ft--./'ín.lºEPRESUPUESTO 
~J PARTICIPATIVO 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P.14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 
· Página 3 de 7 



i' 

'1 

' i 
1 

1 i 

i 1 

¡ 1 

I' 

i 1 

I · 1 · 

1 ! 

1, 

_/.!,TUTO ElECTORAL 
"'- C":lAD DE MÉXICO - ,, 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA ~ 

Y ECONÓMICA" DÉ LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-16/21 

En términos de'•º dispuesto en el numeral 43, fracción 1, se verificó que las propuestas presentadas 
incluyeran el total de la documentación legal, administrativa, técnica y económica, así como la garant a 
de sostenimiento requeridas en las bases, de cuya revis•ión se determina lo siguiente: -----4-

DOCUMENTACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA TÉCNICA Y ECONOMICA 
LICITANTE i CUMPLE 

SOL!UCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. s ' 

HOLA INNOVACIÓN, S.A. DE C.V. s 
TECNOSUPPORT, S.A. DE C.V. s 
SCITUM S.A. DE C.V. s 
SOFTWARE EXPRESS S.A. DE C.V. s 
ONLINET SA. DE C.V. s 

SI PARTIDAS 8, 10, 16, 
OFI PRODUCTOS DE'COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V. 18, 19,20,21,23,24 

NO PARTIDA 17 
INTEGRACION TECNOLOGICA 360 S.A. DE C.V. NO 
1T SERVICES ANO SOLUTIONS, S.A. DE C.V. s 
BIGDIGIT DEVOPS S.A. DE C.V. s 
TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. s 
OPERADORA CASA DE MEXICO, S.A. DE C.V. 

SIPARTIDA2 
NO PARTIDAS 17, 19 

La empresa Ofi Productos de Computación, S.A. de C.V. Partida 17. No cumple con el punto 3.2, inciso 
V), al no presentar la carta del fabricante VMWare, que avale que el proveedor es canal autorizado 
para la comercialización del licenciamiento, por tal motivo con fundamento en el numeral 43 fracción 1, 
el punto 8 primer párrafo y el punto 13 inciso A) de las bases, se desecha su propuesta en la partida 
citada. ' ~ 

La empresa Integración Tecnológica 360, S.A. de C.V. Partida 23.! No cumple con el punto 3.2, inciso \ 
AA) al no presentar carta del fabricante ESET, que avale que el proveedor es canal autorizado para la \ 
comercialización del licenciamiento ofertado. No cumple con el punto 3.2, inciso EE) al no presentar 
escrito original en él que manifieste bajo protesta de decir verdad que, en el caso de resultar ganadora, 
prestará los servicios y/o entregara los bienes, en tiempo y forma, de acuerdo a lo señalado en el punto • 
2.2 de las presentes Bases y en términos del Anexo Técnico. No cumple con el punto 3.2, inciso FF) 
al no presentar el escrito o'riginal en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con la (\") 
capacidad técnica, económica y financiera para prestar los servicios y/o suministrar los bienes, objeto V 
de la presente licitación, portales motivos con fundamento en el numeral 43 fracción 1, el punto 8 primer 
párrafo y el punto 13 inciso A) de las bases, se desecha su propuesta. --------------· 

La empresa Operadora Casa de México, S.A. de C.V., Partidas 17. y 19. No cu ple con el punto 3.2, 
inciso C) al no presentar mínimo copia de 3 contratos y/o pedidos, por partida cele rados en los últimos 
dieciocho,.meses, que demuestren la experiencia en la prestación de los servicios lo suministr~.:,-,,u.s 
bienes, por tales m0tivos con fundamento en el numeral 43 fracción I y el punto 8 p ·mer párra o de las 
bases, se desecha su propuesta en las partidas citadas. _________ ___,,_ ___ __,,,,,_ __ _, 

simismo, se hace entregala las licitantes que presentaron 1 



! i 

1 

1 

1 1 

_,/,JTUTO ELECTORAL 
~ C".:lAD DE MÉXICO 

1 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS ,, 
ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-16/21 
. 1 

I 1 

oficiales vigentes y de los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados), toda vez que 
han sido cotejados dichos documentos con las copias que· quedan en el expediente de ' este 
procedimiento. 1 

1 

En observancia .irrestricta al Protocolo de seguridad para reanudar la asistencia y actividad laboral 
presencial en las instalaciones del Instituto Electoral de la Ciudad de México, en el marco del "Plan 
Gradual hacia la Nueva Normalidad de la Ciudad de México 2020", el cual considera las medidas 
preventivas necesarias para minimizar el riesgo de contagio la enfermedad producida por el virus 
SARS-COV2 (COVID-19), y las demás medidas implantadas: por el Instituto ante el COVID-19, 
conforme a lo establecido en el punto ocho, último párrafo de las bases de .la presente licitación, de 
entre las licitantes que hayan asistido, éstas elegirán a una, quien conjuntamente con los servidores 
públicos que el Instituto designe, rubricarán las propuestas aperturadas. ----------

Derivado de lo anterior el representante de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y 
Servicios, solicitó a las y los servidores públicos que rubricaran la, documentación legal, administrativa, 
técnica y económica. Las licitantes de común acuerdo decidieron nombrar a tres representantes para 
rubricar las ofertas de todas las· licitantes, siendo designados el representante el C. Juan Pablo Valles 
Torres de la empresa Scitum, S.A. de C.V., el C. Esteba Moreno Cruz de la empresa Tecnosupport, 
S.A. de C.V. y la C. Guadalupe Verónica Rodriguez Gonzalez de:la empresa Hola Innovación, S.A. de 
C.V. las cuales quedan en custodia de la convocante para salvaguardar su confidencialidad. ---

En este acto se hace entrega al.a representante de la Unidad Té~.nica de Servicios Informáticos de los~ 
originales de las propuestas técnicas recibidas para su evaluación y análisis detallado.------

' 

El dictamen del análisis cualitativo de la documentación legal : y administrativa de las propuestas 
técnicas y económicas, se dará a conocer en la segunda etapa correspondiente al resultado del 
dictamen y emisión del fallo.---------------------------,-

1 

Se hace mención que las y el representante de la Contraloría Interna y la Unidad Técnica de Asunto 
Jurídicos, únicamente asisten para Verificar que el procedimiento se lleve de conformidad con 1 
establecido en la normatividad aplicable, más no avalan el contenido de las propuestas y 
documentación recibida. . · , . -~ 

No existiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, 

1

siendo las veintiún horas del mis'mo V / 
día que se celebró, invitando a los asistentes a la segunda etapa de('.'Resultado del dictamen y emisión 
del fallo" de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-16/21, el'. ía siete de diciembre de dos mil 
veintiuno a las once horas, siendo el lugar de registro y asistencia el ár a de recepción de este lnditnt'I...__ 

ubicada en la planta baja del inmueble localizado en Huizaches No. 25, olonia Rancho Los Colorines 
Código Postal 14386, Tlalpan, Ciudad de México, en punto de la :hora ntes establecida, el persa 1 de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios traslada á a los participantes al · ea 1/ 
que se;,:::::ento. ;~.:~.p~=~~~~:=:~-=~:t2:~ .. fr 

""-. locales tegra5, conducir mecanismos de participación ciudadana incluyentes, y promover e y los habitantes de : ,.,,;. l..." '- P'ªRTICIP'A'JIVO la C1 ad de ME!x1CO la cultura democrática la participación y el eJereiclo pleno de la ci a anía, en apego a los i-l 9rf /\ J 
A Ñ Q S H. H pnné1p1os rectores de la función electoral cumpliendo con los requisitos legales Y regl anos. y mejorando \.,,, ►◄ .. .l ( ·,v 

continuamente ta eficacia de nuestro Sistema de Gestión Electoral 'º"' • .,9,~ '\ 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 . 
Página 5 de 7 



7 

1 

1.,. Q t 

1 

./3.TUTO ELE9"AAL 
~ C":lAD DE MEXICO ,, 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL y SERVICIOS 

1 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACION L No. lECM-LPN-16/21 1 

1 

este acto intervinieron. --------------------------

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ANA ANGÉLICA GONZÁLEZ OLIVA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

LUIS FERNANDO PECH SALVADOR 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

MARLENE VERÓNICA CASTILLO BELMONT 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

URIEL ANTONIO LÓPEZ ESTEBAN 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

SANDRA RODRÍGUEZ VIDAL ' 
' REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 

TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍD,ICOS 

POR LAS EMPRESAS PARTICiPANTES: 

I 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 
Página 6 de 7 



¡ ! 

'1 1' 

i 1' 

1 ¡ 

1 I' 

: i 

1 1 

1 1 ¡ 
1 ' 

i 1 

1 l 1· 

1 ' 

1 l 
1' 

' ' . 

AELECTORAL ' 
"'-. CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

-
,.-1!!!-o!!!ii¿.... ' - ,, ' 

l . 1 , 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACION Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA IONAL . CM- PN-16/21 
1 

ESTEBA MORENO CRUZ 1 

TECNOSUPPORT, S.A. DE C.V. 

JUAN PABLO VALLES TORRES 
SCITUM, S.A. DE C. V. 1 

1 

FRANCISCO JAVIER GÓMEZ NIETO 
SOFTWARE EXPRESS, S.A. DE C.V. 

ELIZABETH IBARGUENGOITIA HERNÁNDEZ 
ONLINET, S.A. DE C.V. 

1 

IVAN DARIO MOYA HERNÁNDEZ 
OFI PROODUCTOS DE COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V. 

ERIKA ELVIRA ESCOBAR ALAMOS 
INTEGRACION T1ECNOLOGICA 360, S.A. DE C.V. 

LUCIANO MARTÍNEZ ISLAS 
IT SERVICES ANO SOLUTIONS, S.A. DE C.V. 

ANTONIO JAVIER CHAVEZ LLANOS 
BIGDIGIT DEVOPS S.A. DE C.V. 

1 

FIANELLA MONROY ARROYO · 
TOTAL PLAY TELECOMUNIC~CIONES, S.A. DE C.V. 

SE RETIRO AN1ES DE FINA 

DAVID ULISES GUEL SANTOS ~) 
OPERADORA CA~A DE MEXICO, S.A. DE C.V. 
---------------------------- --""---------

111' =----------------------------------7 
1' 

1; 
! : 

================----------·---==--==-~-----~----=:--~-~~ 
/lA I I DE PRESUPUESTO 
~) PARTICIPATIVO 

Somos un Instituto de Calidad 

1 
e En el lnsdtuto Electoral de la Qudad de Méxko, estamos comprometida, y co promet;dos a administra, elocclo 

, · locales íntegras, conducir mecanismos de participación ciudadana Incluyen promover en las y tos habitantes de 
la Ciudad de México la cultura democrática, la participación y el ejercicio no de la cludadanfe, en apego a los 

J;.~•" · principios rectore$ de la función electoral. cumpliendo con los requisitos . a les y reglamentarios. y .mejorando 
" continuamente la eficacia de nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 
Página 7 dé 7 


